PB 

CEP: 
58.045-130 

Nome do Signatário: 
ARY CARNEIRO VILHENA JUNIOR 

Cargo 
SÓCIO DIRETOR 
CPF: 
556.986.624-87 DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
12/06/2020 

Data de assinatura 
 06/09/22 

Data de vigência 
29/10/22 a 28/10/23 

Preço: R$ 1.161.818,64 (um milhão, cento e sessenta e 
um mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro 
centavos) 

Valor da Garantia: R$ 58.090,93 (cinquenta e oito 
mil, noventa reais e noventa e três centavos) 

Nota(s) de Empenho: 2022NE001302 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, arts. 190 e 193 da Lei n. 14.133/2021, com a Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações

[...]

vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................................... 

2 DO PREÇO 

2.1 No valor estimado da contratação, no valor de R$ 1.161.818,64 (um milhão, cento 
e sessenta e um mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos) estão 
incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

........................................................................................................................................ 

16 DA GARANTIA CONTRATUAL 

16.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, no 
valor de R$ 58.090,93 (cinquenta e oito mil, noventa reais e noventa e três centavos), 
de acordo com o artigo 56 da LEI, correspondente ao artigo 93 do REGULAMENTO, 
observando o disposto neste Título. 

16.2.  A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o 
pagamento de:  

a) prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato;